
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: D_6491-EX-2024-03337138-LLAMAR CONCURSO DOCENTES 
AUXILIARES REGULARES-DEPTO. DE FÍSICA

 

V I S T O:

El EX-2024-03337138- -UBA-DIMEDA#SA_FI por el cual se tramita el llamado a concurso de 
cargos de docentes auxiliares en el Departamento de Física; y

CONSIDERANDO:

Lo dispuesto por las Resoluciones (C.D.) Nros. 1507/88, sus modificatorias, 7640/96 y el texto 
ordenado aprobado por Resolución (C.S.) Nro. 6393/97 y RESCS-2021-999-E-UBA-REC.

Lo establecido en el punto 5 del Anexo de la Resolución (C.S.) Nro. 2067/11.

El aval del Consejo Asesor de la Directora del Departamento de Física.

Lo informado por la Dirección de Personal.

Lo autorizado por las Secretarías Administrativa y de Gestión Académica.

Lo efectuado por la Dirección Docente de la Secretaría de Gestión Académica.

Lo aconsejado por la Comisión de Concursos y Personal Docente.

Lo dispuesto por este Consejo Directivo en su Sesión del día 19 de noviembre de 2024 con 12 
votos afirmativos, de un total de 12 consejeros presentes

Por ello;

 
 
 
 



EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- LLAMAR a concurso, entre el 02 y el 20 de diciembre de 2024 inclusive, para la 
provisión de cargos de docentes auxiliares regulares en el Departamento de Física, en el área de 
docencia, categoría, carácter y dedicación que se indican, detallándose los docentes que se 
desempeñan al presente:

ÁREA DE DOCENCIA: FÍSICA BÁSICAS

(asignaturas: 62-01 Física I A, 62-03 Física II A, 8202 Física II, CB020 Física de los Sistemas de 
Partículas, CB021 Óptica, CBC022 Electricidad y Magnetismo, CB023 Calor y Termodinámica, 
CB024 Física para Informática y CB025 Electricidad, Magnetismo y Calor) 

Cinco (5) jefes de trabajos prácticos con dedicación parcial

Ing. PEREYRA, Marcela Rosa                 (Legajo 0157.750 – DNI 16.974.812) 

Prof. INDELICATO, Evangelina Laura      (Legajo 0136.936 – DNI 23.505.665) regular

Lic. CARO, Germán Eduardo                    (Legajo 0233.505 - DNI 32.431.812)

Ing. ROCCA, Javier Alejandro                   (Legajo 0158.500 – DNI 30.184.079) L/M/J regular

(Ocupa Ing. NUÑEZ, Natalia Elena     -     Legajo 213394 - DNI 30.230.407)

Ing. ZALCMAN, Alexis León                      (Legajo 0166.001 - DNI 33.434.477) interino

Diez (10) ayudantes primeros con dedicación parcial

Dr. BINDA, Leonardo David                       (Legajo 0195.142 -  DNI 32.278.428) L/M/J regular

(Ocupa Ing. LEGAZ, Xavier         -             (Legajo 0245.190 - DNI 31.240.134) 

Lic. DUPLAÁ, María Celeste                      (Legajo 0161.383 - DNI 23.573.593) L/M/J regular

(Ocupa Ing. BANEGAS, Agustín                (Legajo 0234.627 - DNI 35.656.624)

Ing. GALLOSO, Verónica Viviana               (Legajo 0215.812 - DNI 26.466.857) regular

Ing. GONZÁLEZ, Pablo Martín                   (Legajo 0172.430 – DNI 17.213.713) regular 

Prof. HILLAR, Daniel Eduardo                    (Legajo 0245.189 – DNI 17.830.195) interino

Ing. JAN, Luis Emiliano                               (Legajo 0200.070 – DNI 35.817.718) L/M/J regular

(Ocupa Mgter. Bernardo Matías WILK -      (Legajo 0221.586 - DNI 35.368.211)

Ing. PIÑERA, Eduardo Ernesto                   (Legajo 0143.978 - DNI 14.620.772) regular

Mgter. PRARIO, Igor Sebastián                   (Legajo 0133.261 - DNI 25.562.300) regular



Ing. RAGGIO, Mauricio Martín                     (Legajo 0169.829 - DNI 31.748.196)  interino

Ing. REBOREDO, Graciela Beatriz              (Legajo 0109.762 - DNI 14.577.630) L/M/J regular

(Ocupa Ing. QUIROGA, Luis Tomás - Legajo 0204.387 – DNI 37.066.509)

ARTÍCULO 2º.- DESIGNAR a los docentes que se detallan a continuación como miembros de los 
Jurados que entenderán en el concurso del área de docencia que se indica, quiénes ajustarán su 
actuación a lo dispuesto en el Estatuto del Personal Docente Auxiliar-Resoluciones (C.D.) Nros. 
1507/88, sus modificatorias, 7640/96 y el texto ordenado aprobado por Resolución (C.S.) Nro. 
6393/97 

ÁREA DE DOCENCIA: FÍSICA BÁSICAS

(asignaturas: 62-01 Física I A, 62-03 Física II A, 82-02 Física II, CB020 Física de los Sistemas de 
Partículas, CB021 Óptica, CBC022 Electricidad y Magnetismo, CB023 Calor y Termodinámica, 
CB024 Física para Informática y CB025 Electricidad, Magnetismo y Calor) 

Titulares                                            Suplentes

Dra. María Alejandra AGUIRRE        Dr. Ing. Julián CORACH

Dra. Ligia CIOCCI BRAZZANO         Dr. Marcelo Fabián PIVA

Dra. Josefina María SILVEYRA         Lic. Eduardo Gabriel REDIN    

ARTÍCULO 3º.- LOS TRÁMITES del presente concurso se ajustarán a las disposiciones contenidas 
en el Estatuto del Personal Docente Auxiliar-Resoluciones (C.D.) Nros. 1507/88, sus modificatorias, 
7640/96, el texto ordenado aprobado por Resolución (C.S.) Nro. 6393/97 y RESCS-2021-999-E-
UBA-REC. 

ARTÍCULO 4º.- EL DEPARTAMENTO no podrá admitir la inscripción al concurso de docentes 
auxiliares, a postulantes que posean más de 65 años a la fecha de inscripción. 

ARTÍCULO 5º.- ENCOMENDAR al Departamento de Física notificar a los docentes mencionados en 
el Artículo 1º de la presente Resolución, que se hallan en concurso sus propios cargos.

ARTÍCULO 6°.-  DEJAR establecido que los cargos presupuestarios, cuyos llamados a concurso se 
solicita por el Artículo 1º, están afectados a la fuente de Financiamiento 11.1.1 - Tesoro Nacional - 
Inciso 1 - Gastos de Personal del Presupuesto de esta Facultad.

ARTÍCULO 7º.-  REGÍSTRESE. Comuníquese a la Dirección de Comunicación Institucional para su 
publicación en el sitio de transparencia. Pase a Dirección Docente, quien remitirá las presentes 
actuaciones a la Unidad Docente correspondiente para la prosecución del trámite.-

 




	fecha: Jueves 28 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RESCD-2024-990-E-UBA-DCT_FI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-11-27T10:09:42-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Lucas Adrián Macias
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Gestión Académica
Facultad de Ingeniería
		2024-11-28T19:48:00-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Alejandro Manuel Martínez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ingeniería
		2024-11-28T19:48:01-0300




